
MODELLJAHR MODELL ANTRIEB GETRIEBE AUSSTATTUNG NOVA LISTENPREIS AKTIONSPREIS

2025 CROSSTREK 2.0i e-BOXER CVT STYLE 17% EUR 41.790 EUR 37.790

2025 CROSSTREK 2.0i e-BOXER CVT STYLE XTRA 17% EUR 43.590 EUR 39.590

2025 CROSSTREK 2.0i e-BOXER CVT PREMIUM 17% EUR 45.890 EUR 41.890

– � Voll-LED-Scheinwerfer
mit adaptivem Kurvenlicht

– � LED-Abbiegelicht / 
LED-Nebelscheinwerfer

– � Außenspiegel elektrisch 
anklappbar und beheizbar

–  �Stoffsitze in Grau

–  �Lederlenkrad und -schaltknauf,
mit Kontrastnähten in Silber

–  �Sitzheizung, vorne (beidseitig)

– �Fahrersitz, manuell einstellbar (6-fach)

– � Keyless-Access-System 
(schlüsselloser Zugang)

–  �Infotainment-System mit 11,6-Zoll
(29,5 cm) Touchscreen-Display mit
DAB+, Bluetooth und 6 Lautsprechern

–  �Apple CarPlay und Android Auto™

–  �USB-A/USB-C und AUX-IN-Audio
anschlüsse in der Mittelkonsole

–  �SI-DRIVE (Subaru Intelligent Drive)

– � X-MODE Offroad-Assistent

– � Spurwechsel-, Totwinkel-  
und Querverkehrassistent

– � Rückfahr-Kollisions-Assistent	

– � Rückfahrkamera	

–  �Driver Monitoring System
(Fahrer-Erkennungssystem) mit
Fahrerprofilen, Aufmerksamkeits-  
und Müdigkeitswarner

– � EyeSight Fahrerassistenzsystem	

– � 17-Zoll-Leichtmetallfelgen	

STYLE

– � Elektrisches Glasschiebedach

–  �Ledersitze in Schwarz

–  �Navigationssystem mit 11,6-Zoll
(29,5 cm) Touchscreen-Display
und Sprachsteuerung

PREMIUM  (Mehrausstattung zu Style Xtra)

–  �Premium Stoffsitze Schwarz

–  �Fahrersitz, elektrisch einstellbar
(10-fach) mit Lendenwirbelstütze

–  �Beifahrersitz, elektrisch einstellbar
(8-fach)

–  �USB-A und USB-C-Anschlüsse
hinter der Mittelkonsolenbox
(nur zum Aufladen)

–  �X-MODE Offroad-Assistent mit 2 Modi

– � Fernlichtassistent

–  �Automatisch abblendender Innenspiegel

–  �Multi View Monitor

– � 18-Zoll-Leichtmetallfelgen

STYLE XTRA  (Mehrausstattung zu Style)

Kostenlose  

Winterkomplett- 

räder im Wert
von bis zu 

EUR 2.000*1



Bitte beachten Sie, dass es sich bei dieser Auflistung nur um einen Auszug der Serienausstattung handelt. Die 
gesamte Serienausstattung finden Sie auf unserer Website oder in unseren Modellbroschüren.

SUBARU SAFE8: Gemäß Garantiebedingungen. 
*1  Alle Preise sind unverbindlich empfohlene, nicht kartellierte Aktionspreise inkl. NoVA und 20% MwSt. Das Angebot gilt ausschließlich bei Kauf eines lagernden Subaru 
Neuwagens aus der aktuellen Crosstrek Modellreihe und Vertragsabschluss bis 31.03.2026. Eine Erstzulassung muss bis 30.04.2026 erfolgen. Preisvorteil für einen Satz 
Winterkompletträder von bis zu EUR 2.000,- brutto. Das Angebot gilt nur für ausgewählte Reifen-Felgen Kombinationen mit Reifen der Marke Semperit, Aufzahlung bei 
anderen Kombinationen möglich. 

*2  Der 4WILD Zubehörpaket-Preis ist ein unverbindlich empfohlener, nicht kartellierter Aktionspreis inkl. Montage und 20% MwSt mit einer Gültigkeit bis 31.03.2026. 
Reifen und Reifendruckkontrollsensoren sind in diesem Zubehörpaket nicht enthalten. Das Angebot bzw. die Anwendung des Zubehörpakets gilt ausschließlich bei Kauf eines 
lagernden Subaru Neuwagens aus der aktuellen Crosstrek Modellreihe und Vertragsabschluss bis 31.03.2026. Eine Erstzulassung muss bis 30.04.2026 erfolgen. 

Crosstrek Kraftstoffverbrauch kombiniert: 7,7 l/100 km (WLTP). CO2-Emissionen: 174 g/km.
Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Stand: Jänner 2026

–  �Dekorfolie für die Motorhaube

–  �Dreieckige Schutzfolie für C-Säule

– Schutzfolie seitlich und am Heck

–  �Seitliche Logos 4WILD

–  �Lenkrad mit orangefarbenen
Details und 4WILD-Logo

– Wasserdichte Kofferraummatte

– Seitenschutzverkleidung

– � Stoßfängerschutzleiste (Kunststoff) 
schwarz

– Vordere Einstiegsleisten 4WILD

– Schutz des hinteren Einstiegbereichs

– Schmutzfänger vorne/hinten

–  �Wasserdichte Fußmatten vorne

– Wasserdichte Fußmatten hinten

–  �Offroad-Felgen mit Radkappen
4WILD 17-Zoll (Style) / 18-Zoll
(Style Xtra und Premium)

4WILD PAKET  Paketpreis EUR 1.490,— (Style) / EUR 1.590,— (Style Xtra und Premium*2)

Verkaufspreis inkl. NoVA u. MwSt. EUR 959,–

Hinweis: Bitte beachten Sie, dass für die Lackierungen Oasis Blue und Pure Red kein Metallic-Aufpreis berechnet wird.

METALLIC-LACKIERUNG




